
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 96 del 01/07/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 96    
 
 
OGGETTO: Estensione abbonamenti per sosta a pagamento a piazza UnitÃ  
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 01 del mese di LUGLIO    alle ore 17:00, nella casa Comunale si è riunita la 
Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 
 
   

  Presente/Assente 
SAVINO Gianluigi Sindaco Assente 
BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 
COGATO Marco Componente della Giunta Presente 
GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 
SNIDERO Ivan Componente della Giunta Presente 
MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 
CASOLA Antonio Componente della Giunta Presente 

 

 
 
Assiste la dott.ssa SANTAROSSA Ilva  in qualità di Vice Segretario Generale 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. BUDA DANCEVICH 
Marina nella qualità di VICE SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su 
questi la giunta adotta la seguente deliberazione:         
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 96 del 01/07/2013  2 

OGGETTO: Estensione abbonamenti per sosta a pagamento a piazza Unità    
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATE : 

- la delibera del Consiglio Comunale n° 29 del 28.0 3.2000 con la quale si istituiva la sosta a pagamento in 
piazza Indipendenza ; 

- la delibera della Giunta comunale n° 10 del 14.01 .2004 con la quale si istituiva la sosta a pagamento 
nella aree destinate a parcheggio di piazza Unità ; 

- la delibera della Giunta comunale n. 189 del 06.09.2004 con la quale stabiliva, tra l’ altro, di concedere 
abbonamenti annuali o semestrali per la sosta a pagamento nell’ area di piazza Indipendenza ai soli titolari di 
attività varie (commerciali, studi, professionisti, banche) del centro cittadino; 

- la delibera della Giunta comunale n. 71 del 30.04.2012 con la quale stabiliva di estendere la possibilità 
di concedere abbonamenti annuali o semestrali per la sosta a pagamento nell’area di piazza Indipendenza 
anche ai cittadini residenti in piazza indipendenza o delle vie limitrofe, alle stesse tariffe e condizioni applicate 
per i titolari di attività varie; 

TENUTO CONTO delle richieste espresse da alcuni residenti nelle vie e piazze del centro di estendere 
la validità dell’ abbonamento per la sosta a pagamento anche alla piazza Unità d’ Italia alle stesse tariffe e 
condizioni applicate per piazza Indipendenza; 

PRESO ATTO del numero limitato di chi usufruisce attualmente dell’ abbonamento per la sosta a 
pagamento che sicuramente non monopolizza tutto il parcheggio e garantisce una notevole rimanenza di 
parcheggi liberi da usufruire; 

RITENUTO di accogliere le richieste sopra citate ; 

VISTO l’ art. 7 comma 4 del D.lgs 30/04/1992  “Nuovo Codice della Strada” ; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267 
 
 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  

1. DI ESTENDERE la validità degli abbonamenti annuali o semestrali per la sosta a pagamento anche  
alla piazza Unità d’ Italia alle stesse tariffe e condizioni applicate per piazza indipendenza ; 

2. DI RITENERE l’ abbonamento per la sosta a pagamento indifferentemente valido per ambedue le 
piazze sopra citate . 

3. DI DARE ATTO che, considerato lì’attuale utilizzo dell’area di sosta di piazza Unità d’Italia, la 
presente deliberazione non comporta una minore entrata al bilancio dell’ente.  

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 96 del 01/07/2013  3 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Estensione abbonamenti per sosta a 
pagamento a piazza Unità  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
01/07/2013 

IL RESPONSABILE 

 - MARCELLO DE MARCHI 
 

 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 96 del 01/07/2013  4 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : Estensione abbonamenti per sosta a 
pagamento a piazza UnitÃ  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 01/07/2013 IL RESPONSABILE 
 - ILVA SANTAROSSA 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 96 del 01/07/2013  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
BUDA DANCEVICH Marina  SANTAROSSA Ilva 

 
 
  
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 04/07/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà a tutto il  
19/07/2013 . 
Lì   04/07/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to MIAN Riccardo  

 
 
 

Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  04 luglio 2013 


